Liebe Bergfreunde,

auch in diesem Jahr haben wir wieder ein

1. Vorsitzender Reinhard Breu interessantes Jahresprogramm Deutscher Alpenverein
zusammengestellt. “ p
Sektion Burgkirchen

Samtliche Touren und Veranstaltungen

2. Vorsitzender Dr. Karl Eberl finden Sie in unserem Flyer.

Jahresprogramm

Neu in unserer Sektion ist eine Kinder-und
Familiengruppe. Wir konnten zwei 2024
hochqualifizierte Kinder- und
Familiengruppenleiter finden, die
abwechselnd zum Kinderklettern in die
. . . Burghauser Kletterhalle und ein
Schriftfuhrerin Katharina Brandl Alternativprogramm mit verschiedenen
Sporteinheiten in der Grundschulturnhalle
durchfihren.

Schatzmeisterin Stefanie Gumbrecht

Ausbildungsreferent

Bruno Lichtenegger Der Klimaschutz ist uns sehr wichtig. Wir
suchen dringend fuir unseren verstorbenen
Klimaschutzreferenten Herrn Dr. Rolf

Offentlichkeitsreferentin Hengel einen Nachfolger/-in.

Romy Thanner Im Namen des gesamten Vorstandes
winschen wir allen Bergfreunden ein
gesundes, erlebnisreiches und unfallfreies

Tourenreferent Josef Brandstetter Jahr 2024
D her Al i ktion Burgkirch
Euer Reinhard Breu eutscher penverein Sektion urgkirchen
. RupertusstraBe 2 a
Materialwart Josef Langlechner %'Mm:i ’{'74,: 84508 Burgkirchen a. d. Alz
1.Vorstand

Telefon: 08679 6971
(Anrufbeantworter braucht etwas Zeit,

Gruppenleiterin Silvia Hofschaller
bitte Geduld)

(Freizeitbergler)

E-Mail: alpenverein-burgkirchen@online.de

Familiengruppenleiter/-in
Monika Briickner und Christoph
Asenkerschbaumer

Homepage: www.alpenverein-burgkirchen.de

Die Sektion Burgkirchen hat keine Hiitte,
wir haben aber eine Hiittenpatenschaft fiir
die Laufener-Hitte tibernommen.

Offnungszeiten der Geschéftsstelle:
jeden Freitag von 17:00 bis 18:00 Uhr



Termin

01.01.2024

06.01.2024

12.01.2024

13.01.2024

14.01.2023

11.02.2024

24.02.2024

09.03.2024

24.03.2024

12.04.2024

14.04.2024

20.04.2024

Januar

Veranstaltung Organisator

. Brand-
Neujahrswanderung str:tr':er
Schneeschuhwanderung Brand-

stetter

ﬁjﬁ Stautner
Stadtspaziergang Bad
Reichenhall mit

Blirgermeisterhohe

(je nach Schneelage)

Lawinenausbildung
(Theorie)

Brandl

Lawinenausbildung

Stautner

(Praxis)
Februar
Maskiert auf den Brand-
Unternberg j‘j stetter
Lembergschneid in
Winklmoos ﬁ sl
Marz
Schneeschuhwanderung ﬁ Brand-
(je nach Schneelage) = stetter
Haindorfer Berg /ﬁ Brandl
April

Mitgliederversammlung ﬁiﬁ Thanner

Niederkaiser tGber
Maiklsteig, Kaisergebirge

» Brand-
o= stetter

Brandl

Radtour Holzlandrunde

Termin

11.05.2024

26.05.2024

07.06.2024

08.06.2024

15.06.2024

22.06.2024

23.06.2024

30.06.2024

07.07.2024

13.07.2024

20.07.2024

28.07.2024

09.08.2024

Mai

Veranstaltung

Radtour zum
Mostbauern

Schuhbraualm-Runde,
Brannenburg

Juni
Abendradeln

Fahrt ins Blaue

lenbachtal-Tregleralm
Radtour

Kulturfahrt der Sektion
Laufen

Dietrichshorn, Unken

Biketour
Juli

Berggottesdienst der
Partnersektion Laufen

Biketour
Bergmesse der Sektion

GrofRes Hundshorn bei
Lofer

August

Grillfest

Organisator

4

%

o

BEe@ e

Brand-
stetter

Brandl

Brand-
stetter

Thanner

Brand-
stetter

Gassen-
mevyer

Brandl

[9°] Schuhbdck

£k

Thanner

949 Schuhbock

O

it

Thanner

Brandl

Thanner

Termin

15. bis
18.08.2024

17.08.2024

31.08. bis
06.09.2024

14./15.09.
2024

22./23.09.
2024

12.10.2024

20.10.2024

24.11.2024

06.12.2024

15.12.2024

August
Veranstaltung Organisator

3.000er rund um die

Lodnerhiitte, Brandl
Texelgruppe
Ferienprogramm ﬁ;gﬁ Thanner

Radtour Jochbergalm 94'9 Schuhbock

September
Hofschaller/
Wanderwoche Langlechner

2-Tagestour Knallstein

Uber Leopold-Happisch- Brandl
Haus, Tennengebirge
Zittauer Hitte Langlechner
Oktober
Bergabschied mit o
Biketour m Thanner

Saisonausklang an der

Kneifelspitze Brandl
(von Maria Gern)

November

Rund um den

Johannishogl| Brand|

Dezember

Adventfeier ﬁjﬁﬁ Thanner
Adventwanderung Brandl



