Unsere Vorstandschaft







2. Vorsitzender Dr. Karl Eberl



Schatzmeisterin Stefanie Gumbrecht



Schriftführerin Katharina Brandl



Ausbildungsreferent Bruno Lichtenegger



Öffentlichkeitsreferentin Romy Thanner



Tourenreferent Josef Brandstetter



Materialwart Josef Langlechner



Gruppenleiterin Silvia Hofschaller (Freizeitbergler)

Familiengruppenleiter/-in Monika Brückner und Christoph Asenkerschbaumer

Grußwort des 1. Vorstands

Liebe Bergfreunde,

auch in diesem Jahr haben wir wieder ein interessantes Jahresprogramm zusammengestellt.

Sämtliche Touren und Veranstaltungen finden Sie in unserem Flyer.

Neu in unserer Sektion ist eine Kinder-und Familiengruppe. Wir konnten zwei hochqualifizierte Kinder- und Familiengruppenleiter finden, die abwechselnd zum Kinderklettern in die Burghauser Kletterhalle und ein Alternativprogramm mit verschiedenen Sporteinheiten in der Grundschulturnhalle durchführen.

Der Klimaschutz ist uns sehr wichtig. Wir suchen dringend für unseren verstorbenen Klimaschutzreferenten Herrn Dr. Rolf Hengel einen Nachfolger/-in.

Im Namen des gesamten Vorstandes wünschen wir allen Bergfreunden ein gesundes, erlebnisreiches und unfallfreies Jahr 2024

Reinhard Reu

1. Vorstand



Die Sektion Burgkirchen hat keine Hütte, wir haben aber eine Hüttenpatenschaft für die <u>Laufener-Hütte</u> übernommen.



Jahresprogramm 2024



Deutscher Alpenverein Sektion Burgkirchen Rupertusstraße 2 a 84508 Burgkirchen a. d. Alz

Telefon: 08679 6971 (Anrufbeantworter braucht etwas Zeit, bitte Geduld)

E-Mail: alpenverein-burgkirchen@online.de

Homepage: www.alpenverein-burgkirchen.de

Öffnungszeiten der Geschäftsstelle: jeden Freitag von 17:00 bis 18:00 Uhr

Tourenprogramm im Jahr 2024

	Januar		Mai				August				
Termin	Veranstaltung	Org	ganisator	Termin	Veranstaltung	0	rganisator	Termin	Veranstaltung	Oı	ganisator
01.01.2024	Neujahrswanderung	六	Brand- stetter	11.05.2024	Radtour zum Mostbauern	50	Brand- stetter	15. bis 18.08.2024	3.000er rund um die Lodnerhütte,	龙	Brandl
06.01.2024	Schneeschuhwanderung (je nach Schneelage)	点	Brand- stetter	26.05.2024	Schuhbräualm-Runde, Brannenburg	À	Brandl	10.00.2024	Texelgruppe Ferienprogramm		Thanner
12.01.2024	Lawinenausbildung (Theorie)		Stautner		Juni			17.08.2024	Radtour Jochbergalm	•	Schuhböck
13.01.2024	Stadtspaziergang Bad Reichenhall mit	大	Brandl	07.06.2024	Abendradeln	<u>\$</u>	Brand- stetter		September		
14.01.2023	Bürgermeisterhöhe Lawinenausbildung	办	Stautner	08.06.2024	Fahrt ins Blaue		Thanner	31.08. bis 06.09.2024	Wanderwoche	40.	lofschaller/ anglechner
14.01.2023	(Praxis) Stautilei			15.06.2024	Jenbachtal-Tregleralm Radtour	50	Brand- stetter	14./15.09. 2024	2-Tagestour Knallstein über Leopold-Happisch-	Ä	Brandl
			22.06.2024	Kulturfahrt der Sektion Laufen		Gassen-	2024	Haus, Tennengebirge			
11.02.2024	Maskiert auf den Unternberg	魚	Brand- stetter	23.06.2024	Dietrichshorn, Unken	À	meyer Brandl	22./23.09. 2024	Zittauer Hütte	À L	anglechner
24.02.2024	Lembergschneid in Winklmoos	方	Brandl	30.06.2024	Biketour	50	Schuhböck		Oktober		
März				Juli				12.10.2024	Bergabschied mit Biketour		Thanner
09.03.2024	Schneeschuhwanderung (je nach Schneelage)	∱	Brand- stetter	07.07.2024	Berggottesdienst der Partnersektion Laufen	Î	Thanner	20.10.2024	Saisonausklang an der Kneifelspitze (von Maria Gern)		Brandl
24.03.2024	Haindorfer Berg	办	Brandl	13.07.2024	Biketour	50	Schuhböck				
April				20.07.2024			Thanner		November		
12.04.2024	Mitgliederversammlung	ďΩ̈́n	Thanner	20.07.2024	Bergmesse der Sektion		manner	24.11.2024	Rund um den Johannishögl	六	Brandl
	Niederkaiser über	000000	Brandl	28.07.2024	Großes Hundshorn bei Lofer	点	Brandl		Dezember		
14.04.2024	14.04.2024 Maiklsteig, Kaisergebirge			August				06.12.2024	Adventfeier		Thanner
20.04.2024	Radtour Holzlandrunde	50	Brand- stetter	09.08.2024	Grillfest		Thanner	15.12.2024	Adventwanderung	191019	Brandl